[image: image1.png]

                          проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Мышкин

00.00.2019                                                                                                                     № 00
О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Мышкин от 24.04.2017 № 100 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»

            В  соответствии   с   Земельным    кодексом      Российской     Федерации , Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства  Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. №1300 « Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Ярославской области от 2 апреля 2015 г.  № 366-п «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Ярославской области», Уставом городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области и в целях повышения  качества  предоставления муниципальных  услуг,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести   в постановление Администрации городского поселения Мышкин от 24.04.2017 № 100 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»  следующие  изменения:
        1.1. В подпункте 2.6.1.5.  пункта 2.6. раздела 2 Административного регламента  слова  «проектная  документация»  и  «схема  установки» исключить.

        1.2. Пункт 2.10. раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем  следующего  содержания:

        «- размещение объекта  нарушает  требования  строительных норм и правил, технических регламентов в сфере регулирования градостроительной деятельности».
        1.3. Пункт 2.11. раздела  2  Административного  регламента дополнить абзацем  следующего  содержания:
        «-пандусы и другие приспособления, обеспечивающие передвижение маломобильных групп населения, за исключением пандусов и оборудования, относящихся  к  конструктивным  элементам  зданий  и  сооружений.».
        1.4. В абзаце  четвертом  пункта  5.6. раздела 5 Административного регламента слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено».
        1.5. Пункт 5.6. раздела 5 Административного регламента   дополнить одиннадцатым абзацем следующего содержания:
«-требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приёме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». В указанном случае досудебного (внесудебного) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействия) которого обжалуется, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объёме в порядке, определённом частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

1.12.  В  пятом  абзаце  пункта  5.15.  раздела 5 Административного регламента слова  «указанного в  части  14 настоящего  постановления»  заменить  словами  « указанного в  пункте  5.15.  настоящего   Административного  регламента ».
1.13. Пункт 5.15 раздела 5 Административного регламента  дополнить  шестым и седьмым  абзацами следующего содержания:

« В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даётся информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1. статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин в  информационно - телекоммуникационной  сети  «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю  за  собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  городского  поселения  Мышкин                                                 Е.В. Петров